壹、 總預算案籌編經過 
本年度總預算案自 113 年 4 月開始籌編，籌編過程中計召開 3 次預算審查

會議，經通盤檢討後確定總預算案規模及各機關歲出預算額度，審慎編定總預

算案，編製過程分四階段： 

第一階段：訂定「南投縣政府各機關編製一百十四年度概算應行注意事項」、

「南投縣114年度共同性費用編列基準表」及「114年度南投縣地方

教育發展基金預算編列注意事項」，俾本府各單位及所屬機關、學

校據以編列概算。 

第二階段：核算各機關(單位)基本需求額度－由本府主計處本零基預算精神，

參酌各單位 113 年度預算數及 112 年度決算數，依標準設算一般政

務例行性施政計畫及活動、補助民間團體計畫、依法律義務必須

之固定給與，以及衡酌各機關(單位)業務屬性等基本需要，核列

各機關歲出基本需求額度。 

第三階段：核列各單位競爭性需求概算額度－本縣重要建設中長程計畫、新興